

GKI. 7226.10.2016.JW

~~Pan Maciej Lipka~~  
Radny Rady Gminy Stargard

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie oświetlenia ulic, budowy chodników oraz przebudowy lub remontu dróg na terenie miejscowości Żarowo, uprzejmie informuję, że Gmina Stargard cyklicznie każdego roku w miarę posiadanych środków finansowych rozbudowuje oświetlenia uliczne i drogowe w miejscowościach przez siebie administrowanych. Obecnie posiadamy w sumie około 53 lokalizacji, które w różnym stopniu potrzebują rozbudowy sieci oświetlenia. Wstępny wyliczony łączny koszt realizacji wszystkich zadań (potrzeb) oscyluje na kwotę 2 466 000 zł. Jest to kwota którą budżet nie wygeneruje w krótkim okresie czasu, musi to być więc inwestycja rozłożona na lata.

Pierwszeństwo realizacji w stosunku do wskazań przez Pana lokalizacji posiadają w chwili obecnej, rozbudowy oświetlenia dla których opracowana została w latach ubiegłych dokumentacja projektowo - kosztorysowa. Aktualnie na realizację robót budowlanych dla opracowanych dokumentacji oczekuje 13 zadań na łączną kwotę około 666 000 złotych, z czego w roku bieżącym zgodnie z zapisami w budżecie gminy zrealizowane zostaną 4 zadania w m. Warchlino, Kiczarowo, Strzyżno i Sułkowo za kwotę około 220 000 zł.

Równocześnie informuję, że oprócz zadań dla których posiadamy dokumentację projektowo- kosztorysową zostało dodatkowo zgłoszonych przez mieszkańców gminy, rady sołeckie i sołtysów, 40 zadań na szacunkową kwotę około 1 800 000 zł. (w tym w Żarowie 9) w 18 miejscowościach, dla których brak jest opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Dalsza rozbudowa oświetlenia drogowego i jej kolejność zależna jest od wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżetach gminy na kolejne lata.

Ponadto zgodnie z budżetem gminy na 2016 r. zostaną zamontowane dodatkowe oprawy oświetlenia drogowego w miejscach które spełniają warunki techniczne do ich montażu. Łączna kwota przewidziana na to zadanie wynosi 15 000 zł.

Wskazane natomiast przez Pana lokalizacje tj.:

- Żarowo ul. Reymonta, (działka drogowa nr 292),
- Żarowo 41 i kilka numerów posesji dalej (działki drogowe nr ewidencyjne 243 i 226)
- Żarowo w obrębie skrzyżowania Żarowo – Stargard – Grzędzice
- Żarowo, przy wyjeździe w kierunku Smogolic

z przyczyn powyższych jak i ze względu na ograniczone środki finansowe w budżecie gminy na 2016 r czynią rozbudowę oświetlenia we wskazanych lokalizacjach jako aktualnie niemożliwą.

Odnośnie remontów dróg na terenie miejscowości Żarowo uprzejmie informuję, że omawiane drogi są w większości drogami wewnętrznymi, nie są drogami publicznymi, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 2007, Nr 19. poz. 115 z późniejszymi zmianami).

W przeszłości drogi te stanowiły dojazdy do pól uprawnych. W związku z intensywną rozbudową (mieszkaniową) na nieruchomościach usytuowanych wzdłuż tych dróg nastąpiło zwiększenie częstotliwości przejazdu pojazdów o wysokim tonażu głównie z materiałami budowlanymi. Spowodowało to znaczne pogorszenie stanu nawierzchni tych dróg. Do czasu zagospodarowania całego terenu oraz wybudowania infrastruktury technicznej w miejscowości Żarowo jak i w innych miejscowościach działania związane z docelową poprawą stanu nawierzchni tych dróg są zagrożone kolejnymi zniszczeniami i uszkodzeniami, ze względu na trwające inwestycje budowlane.

Do czasu zakończenia budowy docelowej infrastruktury technicznej nawierzchni dróg wewnętrznych i publicznych będą remontowane w zależności od potrzeb i możliwości finansowych Gminy, zapewniając ich przejezdność. Podobny stan nawierzchni dróg publicznych, wewnętrznych, znajduje się na terenie wszystkich

miejsowości będących w zarządzie Gminy Stargard. Na remonty dróg Gmina Stargard posiada ograniczone środki finansowe, które muszą być wydatkowane w sposób racjonalny, w zależności od oceny stopnia potrzeb ich wydatkowania. Obecna sytuacja finansowa Gminy nie pozwala na zaplanowanie oraz realizację zadań inwestycyjnych w zakresie remontów dróg i budowy chodników w sposób trwały w miejscowości Żarowo.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Gminy Stargard



WÓJT  
Kazimierz Szarszawicz